
ČJ (4. 5. – 7. 5. 2020), 7. tř. 

Děkuji všem žákům a rodičům za spolupráci a za odeslané práce. 

Veškerou komunikaci směřujte prosím na stelclova@zsnovyhrozenkov.cz  

Online výuka: procvičování VV příslovečných (místní, časová, způsobová, měrová), 

nachystejte si sešit. 

Řešení z minulého týdne 
Karel tvrdil, že hráli včera fotbal.   VV předmětná 

Kdo pojede na kurz, musí vyplnit přihlášku.   VV podmětná 

Byl to chlapec, který dobře hrál hokej.   VV přívlastková 

Obloha byla, jako by ji někdo vymetl.   VV přísudková 

Pláž, na kterou jsme chodili, byla oblázková.   VV přívlastková 

Pozoroval chlapce, jak přelézají plot.   VV doplňková 

Mirek není takový, jak ho vylíčila.   VV přísudková 

 

MLUVNICE 
Zápis do sešitu: 

Opakování – příslovečná určení 

Podívej se na následující video, poslední tři věty (devátá minuta videa) si napiš do sešitu a 

nadepiš větné členy: https://www.youtube.com/watch?v=AxJou0qgxEU 

Vedlejší věty příslovečné 

Tento týden se budeme učit jen vedlejší věty příslovečné místní, časové, způsobové, měrové. 

Tyto věty si podle tabulí v následujícím videu zapiš do sešitu. Příští týden uděláme další 4 

druhy příslovečných vět. 

Čeština na pohodu: VV, II. díl: https://www.youtube.com/watch?v=nXVEJDqE9q0 

Zápis z mluvnice z tohoto týdne ofoť a pošli do 8. května. 

LITERATURA 
Přečti si aforismy, epigramy a anekdoty v čítance na s. 124 – 126.  

Zápis do sešitu: 

Aforismus – krátké rčení, které obsahuje hlubší autorovu myšlenku. 

 (Vypiš jeden aforismu z čítanky.) 

mailto:stelclova@zsnovyhrozenkov.cz
https://www.youtube.com/watch?v=AxJou0qgxEU
https://www.youtube.com/watch?v=nXVEJDqE9q0


Epigram -  je krátká satirická básnička (často jen 2 – 4 verše), která úsečně sděluje nápad či 

myšlenku, často upozorňuje na nějaký problém. 

 (Vypiš jeden epigram z čítanky.) 

Anekdota – vtip, krátké vyprávění, které má pobavit příjemce. Je založeno na pointě 

(nečekané vyvrcholení děje). 

 (Napiš anekdotu, která Tě v poslední době nejvíc pobavila. Řekneš nám ji při online 

výuce.) 


